令和５年７月２０日

北九州市教育委員会

報道機関各位

「九販石油株式会社」から「戸畑区内の市立小学校」へ

大型テレビとスタンド１６台を寄贈

～地元の将来を担う子ども達への ICT教育環境の実現に向けて～

 九販石油株式会社様が、令和２年度ＡＩカメラ８台、令和４年度空気清浄機１０５台

に引き続き、令和５年７月２４日に、地元の将来を担う子ども達へのＩＣＴ教育環境の

実現に役立てて頂きたいとの趣旨で、戸畑区の市立小学校全８校に６５型液晶テレビお

よびディスプレイスタンド各２台ずつ、計１６台を寄付いただくこととなりました。

 つきましては、下記のとおり目録の贈呈式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年７月２４日（月） １４：００～１４：２０

２ 場 所

北九州市立戸畑中央小学校 体育館 （北九州市戸畑区新池二丁目１番１２号）

３ 出席者

（１） 寄付者 九販石油株式会社

 顧問 福井 忠一郎（ふくい ちゅういちろう）

 代表取締役 福井 將大（ふくい まさお）

  総務部 中津留 希（なかつる のぞみ）

（２）北九州市

学校支援部長 倉光 清次郎（くらみつ せいじろう）

    戸畑区小学校校長会会長 （戸畑中央小校長） 二村 眞介（ふたむら しんすけ)

    戸畑区小学校校長会事務局長（一枝小校長） 吉武 義明（よしたけ よしあき）

４ 寄贈内容

（１）寄贈物品：パナソニック６５型液晶テレビ １６台

        ディスプレイスタンド     １６台

（総額３,４４０，８００円相当）

（２）寄贈先 ：戸畑区内の市立小学校全８校×２台ずつ

５ その他

   寄付贈呈式会場で寄贈テレビの撮影および在校生への撮影･インタビューは可能

です。

   ※門扉の開閉、駐車場整理のため、取材を行う場合は、事前に下記へご連絡くだ

さい。

 問い合わせ先

 教育委員会学事課  担当 学事課長 青栁

 電話 ０９３－５８２－２３７８